
Brněnský Majáles 2024 
 

Dne 11. května 2024 probíhal na BVV hudební festival Majáles. Jednalo se o jednodenní akci, která 
trvala do nočních hodin. V rámci kulturní akce bylo pro návštěvníky zajištěno občerstvení. Na místě bylo 
možné zakoupit např. palačinky, hot dogy, burgery, grilované maso se zeleninou, langoše, gyros, 
smažené hranolky, opékané nudle, alkoholické i nealkoholické nápoje. 
 
Kontroly byly zaměřeny na ověření hygienické úrovně při přípravě a prodeji pokrmů. Ověřeno bylo 
dodržování zásad provozní a osobní hygieny, teplotní podmínky při skladování potravin a pokrmů, 
ochrana potravin a pokrmů před kontaminací a v neposlední řadě řádné poskytování informací  
o alergenech a zákazu prodeje alkoholických nápojů osobám mladším 18 let. Rovněž byla 
zkontrolována kvalita olejů na smažení ve fritézách. Stánky, včetně potřebné technologie pro přípravu 
pokrmů, byly udržovány v čistotě a dobrém stavu. Při přípravě pokrmů a nápojů byla využívána 
originálně balená pitná voda. Všechny stánky byly vybaveny zásobníky s tekoucí vodou a prostředky 
pro hygienické mytí a osušení rukou. Pracovníci měli zajištěný čistý pracovní oděv. Na požádání byly 
předloženy nabývací doklady od potravin a příručky založené na zásadách HACCP. Pokrmy byly 
zákazníkům podávány v jednorázových obalech vhodných pro styk s potravinami. Na čepované 
alkoholické a nealkoholické nápoje byly na akci zajištěny nevratné i vratné plastové kelímky, které byly 
zálohovány. Po použití byly kelímky skladovány v přepravkách na hromadný odvoz k mytí v myčkách. 
 
Při provedených kontrolách nebylo zjištěno porušení platné legislativy v oblasti ochrany veřejného 
zdraví a potravinového práva. 
 
Zapsala: Bc. Monika Beiková, oddělení hygieny výživy KHS JmK, pracoviště Brno 

 

 

     

               



 

 

 


